Выписка из Протокола №44
заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва 17 декабря 2015 года

Председатель: Школьников Ю.В.
Секретарь: Мазско Т.В.

1. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления
контроля за деятельностью членов НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
1. «Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов
Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений».

2. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Положения о Комитете по этике Ассоциации СРО
«НКСО»/ НП «РКО».
РЕШИЛИ:
2.«Утвердить Положение о Комитете по этике Ассоциации СРО «НКСО»/ НП «РКО».

3. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Правил деловой и профессиональной этики членов
Ассоциации СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
3.1. «Утвердить Правила деловой и профессиональной этики членов Ассоциации СРО
«НКСО».
3.2. «Отменить действие Стандарта организации СТО СДС СРО НКСО 1.2-2007 «Основные
правила деятельности членов СРО «НКСО» (Кодекс этики)».

4. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Правил деловой этики членов НП «РКО».
РЕШИЛИ:
4. «Принять к сведению».

5. СЛУШАЛИ: «О членских взносах в Ассоциацию СРО «НКСО» на 2016 год».
РЕШИЛИ:
5.1.«Установить на 2016 год:

 Вступительный взнос в размере 5000 рублей;
 Членский взнос в размере 14000 рублей».

5.2. «Оплату членского взноса  за  2016 год установить в срок до 01.04.2016 года».
5.2.1.«Для членов Ассоциации СРО «НКСО», не имеющих задолженности по членским
взносам  и при оплате членского взноса до 01.03.2016 года, установить скидку в размере
2000 рублей  (к оплате 12000 рублей)».
5.3.«Установить 50% скидку  по членскому  и вступительному взносам для членов
Ассоциации СРО «НКСО», являющихся  членами:

Ассоциация  «Севастопольская региональная
коллегия оценщиков»

НП «Ростовская ассоциация оценщиков»

НП «Алтайская региональная коллегия
оценщиков»

НП «Самарская региональная коллегия
оценщиков»

А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я
СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

2

НП «Волгоградская региональная коллегия
оценщиков»

НП СО «Северо-Западное общество
оценщиков»

НП «Краснодарская региональная коллегия
оценщиков»

НП «Смоленская Региональная коллегия
оценщиков»

Ассоциация «Красноярская региональная
коллегия оценщиков»

НП «Пермское краевое партнерство
Российской коллегии оценщиков»

НП «Нижегородская региональная коллегия
специалистов оценщиков»

НП  «Ярославская региональная коллегия
оценщиков»

НП «Республиканская коллегия оценщиков
Татарстана»

5.4. «Установить обязательный взнос в компенсационный фонд (ОВКФ) в размере 30000
рублей».
5.5. «Размер  членского взноса для вновь вступающих членов Ассоциации СРО «НКСО»
рассчитывать пропорционально количеству месяцев, в течение которых длится членство,
включая месяц  принятия в члены Ассоциации СРО «НКСО».

6. СЛУШАЛИ: «О проекте бюджета Ассоциации СРО «НКСО» на 2016 год».
РЕШИЛИ:
6. «Одобрить проект бюджета Ассоциации СРО «НКСО» на 2016 год, внести корректировки
по итогам бухгалтерской отчетности за 2015 год».

7. СЛУШАЛИ: «О членских взносах в НП «РКО» на 2016 год».
РЕШИЛИ:
7. «Принять к сведению».

8. СЛУШАЛИ: «О проекте бюджета НП «РКО» на 2016 год».
РЕШИЛИ:
8. «Принять к сведению».

9. СЛУШАЛИ: «О приеме в члены Ассоциации СРО «НКСО» Белана Алексея
Сергеевича (г. Ейск Краснодарского края)».
РЕШИЛИ:
9.1. «Белан Алексей Сергеевич (г. Ейск Краснодарского края) соответствует требованиям,
установленным п.5.2 Устава Ассоциации СРО «НКСО» и п.2.2 Положения о членстве в
Ассоциации СРО «НКСО».
9.2. «Принять в члены Ассоциации СРО «НКСО» Белана Алексея Сергеевича (г. Ейск
Краснодарского края)».

10. СЛУШАЛИ: О приостановлении членства в НП  «РКО».
РЕШИЛИ:
10. «Принять к сведению».

11. СЛУШАЛИ: «О выдаче доверенностей региональным представителям Ассоциации
СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8.1.«Отменить с 17.12.2015 все ранее выданные доверенности региональным представителям
Ассоциации СРО «НКСО».
8.2. «Выдать доверенности нового образца от 17.12.2015 сроком на 1 год следующим
региональным представителям Ассоциации СРО «НКСО»:
№ ФИО Регионального

представителя
Регион Форма

доверенности
1. Батыров А.В. Краснодарский край Образец № 3
2. Баяндин Э.П. Северо-Западный федеральный округ Образец № 3
3. Борисова И.В. Ростовская область Образец № 3
4. Госьков Е.С. Алтайский край и Республика Алтай Образец № 3
5. Григорьева Л.А. Ярославская область Образец № 2

3

6. Гриценко Г.Б. Волгоградская область Образец № 3
7. Ковалева Г.И. Смоленская область Образец № 2
8. Лисичкин А.В. Республика Татарстан Образец № 3
9. Петров Ю.Ю. Красноярский край Образец № 2
10. Рензин А.Ю. Нижегородская область Образец № 3
11. Становкина Е.М. Самарская область Образец № 3
12. Ульянов П.Г. Севастополь Образец № 3
13. Шарипов Т.Р. Пермский край Образец № 3

8.3. «Прекратить полномочия Регионального представителя Ассоциации СРО «НКО» на
территории Тамбовской области Романютина В.М. на основании личного заявления».

12. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении размера платы за проведение экспертизы отчетов».
РЕШИЛИ:
12.1. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета №93/2015-О от 10.11.2015 в
размере 32000 (Тридцать две тысячи) рублей».
12.2. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета №1505/15-ОЦ/И-1 от 15.12.2015 в
размере 300000 (Триста тысяч) рублей».
12.3. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета №7810-15 от 20.10.2015 в размере
12500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей».
12.4. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов №689/11-2015 от 15.12.2015,
№744/12-2015 от 15.12.2015, №53-15 от 14.12.2015, №124 от 15.10.2015, №127 от 15.10.2015
в размере 20000 (Двадцать тысяч)  рублей за каждый отчет».
12.5. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов №742/12-2015 от 15.12.2015,
№743/12-2015 от 15.12.2015 в размере 10000 (Десять тысяч) рублей за каждый отчет».
12.6. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов №148 от 07.12.2015, №149 от
07.12.2015 в размере 25000 (Двадцать пять тысяч) рублей за каждый отчет».
12.7. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов №125 от 15.10.2015, №126 от
15.10.2015,  в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей за каждый отчет».
12.8. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов № 95-2015 от 16.12.2015, №5322
от 16.12.2015,  №5347 от 16.12.2015, №5348 от 16.12.2015, №5352 от 16.12.2015, №5354 от
16.12.2015 в размере 35000 (Тридцать пять тысяч)  рублей за каждый отчет».

Председатель (подпись) Ю.В. Школьников

Секретарь     (подпись) Т.В. Мазско

ВЕРНО:
Исполнительный директор Т.В. Мазско